РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ

Владимирская  область

РЕШЕНИЕ

    от _29.10.2002_                                                    № __111_

Об утверждении Положения
«О гимне   города Мурома».

Во исполнение решения Совета народных депутатов округа Муром
№ 65 от 30.07.2002 г., в соответствии со статьей 11  Федерального закона
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», на основании Устава округа Муром  Совет народных депутатов
округа Муром

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение  «О гимне города Муром» (приложение).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального

опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя постоянной комиссии Совета  Вахляева В.К. и
заместителя главы администрации округа Муром Барышеву О.А.

Глава округа  Муром                      Председатель Совета народных
                                                           депутатов
                     Качеван В.А.                                              Федурин К.Г.

Приложение
            к Решению Совета народных
            депутатов округа Муром
          №  111     от29.10.2002

Положение

о гимне города Мурома.

 Настоящим Положением устанавливается  порядок официального
использования (исполнения) гимна города Мурома, утвержденного
решением Совета народных депутатов округа Муром № 65 от 30.07.2002 г..
     Гимн города Муром является официальным муниципальным символом
округа Муром.
     Гимн города Муром представляет собой музыкально-поэтическое
произведение, исполняемое в случаях, предусмотренных настоящим
Положением.
          Гимн города Муром должен исполняться в точном соответствии с
утвержденными музыкальной редакцией и текстом.

1.  Гимн города Мурома исполняется:

1.1 при открытии первого и закрытии последнего заседания Совета
народных депутатов округа Муром нового созыва;

1.2 во время официальной церемонии подъёма флага округа Мурома;
1.3 при передачах местных телевизионных и радиопрограмм в день

города;

2.  Гимн города Мурома может исполняться:

2.1  во время открытия и закрытия торжественных собраний,
посвященных праздникам и знаменательным датам округа Муром;

2.2  во время церемонии встречи и проводов посещающих органы
местного самоуправления округа Муром с официальным визитом лиц
(делегаций) городов и районов, иных административных образований
Российской Федерации;

2.3  во время открытия памятников и памятных знаков, воздвигнутых на
средства округа или по его инициативе;

2.4  во время вручения наград, учрежденных Советом народных
депутатов округа Муром,  Главой округа;

2.5  при вручении Диплома «Человек года» лицам, удостоенным этого
звания;

2.6  во время иных торжественных и протокольных мероприятий,
проводимых  органами местного самоуправления округа Муром,
общественными объединениями, предприятиями, организациями и
частными лицами;

2.7  во время торжественных мероприятий в образовательных
учреждениях округа Муром.

3.  В соответствии с установившейся традицией допускается исполнение
гимна города Мурома при проведении спортивных соревнований в округе
Муром и вручение наград победителям.

4.  При публичном исполнении гимна города Мурома присутствующие
слушают его стоя.

5.  Допускается использование вариантов музыкального изложения гимна
в других инструментовках и переложениях.

7.  Гимн города Мурома может исполняться в оркестровом, хоровом,
оркестрово-хоровом либо ином вокальном и инструментальном исполнении.
При этом могут использоваться средства аудио воспроизведения.
Допускается частичное исполнение гимна в инструментальном исполнении –
проигрывается запев и припев один раз.

8.  Ответственность за несоблюдение установленных требований при
исполнении гимна города Мурома несут руководители органов
государственной власти, органов местного самоуправления, предприятий,
учреждений и организаций, проводящих соответствующие мероприятия.

9.  Настоящее Положение вступает в силу с момента его опубликования.